CLIENTE: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO ASSENTAMENTO RURAL CURRAL DO FOGO 
CNPJ: 01.988:325/0001-97 

PROPOSTA DE PREÇO 

• 01 - Grade aradora intermediária com controle remoto, com 16 discos de 28", com espaçamento 
entre discos de 270 mm. 

Valor Unitário R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS) 

CONDIÇÕES GERAIS : 

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 (trinta) dias 
PRAZO DE ENTREGA: 30 Dias após o pedido ou conforme disponibilidade da fábrica 
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: À vista 
LOCAL DE ENTREGA: ESTE PRODUTO DEVERA SER RETIRADO NA LOJA 
ESTE EQUIPAMENTO SERÁ FATURADO PELA SM TRATORES LTDA

[...]

• 01 — DISTRIBUIDOR DE FERTILIZANTES, CALCARIO E SEMENTES, MODELO SOFT 600, 
ROTAÇAO DE TOMADA DE FORÇA 540 rpm, CAPACIDADE DE CARGA 410 LITROS, 
LARGURA TRABALHO DE 9 A 16 METROS, PESO 82 KG, POTÊNCIA PARA 
ACIONAMENTO NA TOMADA DE FORÇA A PARTIR DE 30 CV, MARCA NOGUEIRA. 

Valor Unitário R$ 3.100,00 (TRÊS MIL E CEM REAIS), 

CONDIÇÕES GERAIS : 

• 
VALIDADE DA PROPOSTA: 30 (trinta) dias 
PRAZO DE ENTREGA: 30 Dias após o pedido ou conforme disponibilidade da fábrica 
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: A vista 
LOCAL DE ENTREGA: ESTE PRODUTO DEVERÁ SER RETIRADO NA LOJA 
ESTE EQUIPAMENTO SERÁ FATURADO PELA SM TRATORES LTDA

[...]

A Associação Comunitária do Assentamento Rural do Curral do Fogo é uma entidade sem fins 

lucrativos, cujos associados tem se ocupado das ações que visam alcançar os objetivos propostos no 

Estatuto. Atualmente, tal instituição conta com aproximadamente 139 (cento e trinta e nove) 

associados, sendo que estes participaram ativamente das reuniões que são realizadas 

mensalmente. Ocorre, no entanto, que a referida Associação não possui em seu acervo 

equipamentos e materiais de uso permanente que são indispensáveis para o andamento das

[...]

Er;;;Pffi ° 0"r k,- 	1, 

SI 3(- 

1.1.1 - Trator Agrícola MF 4291 - 4 RM - Ano 2013 - Moziangfi-trY 
	0.0 

Cor vermelha - Marca Massey Ferguson - n.° de série 4291315VS$II;Ii1-431titIQ• oco 

AAAT0006CDC005325 - Cod Finame 2601005, no valor de R$ 110.450,00 (cento e dez 

mil quatrocentos e cinquenta reais), conforme nota fiscal n.
°  000.019.064 (anexa). 

Patrimônio n.° 53.969 

1.1.2 - Grade intermediária - Controle remoto - Marca Santa Izabel - Ano 2013 -

n.° de série 033C0106 , no valor de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais) , conforme nota 

fiscal n.° 7624 (anexa)- Patrimônio n.° 53985. 

CLÁUSULA SEGUNDA: DAS OBRIGAÇÕES 

2.1 - DO MUNICÍPIO DE UNAI: 

2.1.1 - O DOADOR resolve entregar, em perfeitas condições de uso e livre de 

quaisquer ônus ou encargos, à DONATÁRIA, os bens, objetos deste termo.

[...]

DO CURRAL DO FOGO das obrigações assumidas neste Termo de Doação e Entrega, 

ensejará a resolução deste ato, e a reversão dos bens ao patrimônio do Município de 

Unaí-MG, sem qualquer espécie de indenização ou restituição de valores. 

CLÁUSULA QUARTA: DO VALOR 

4.1 - Atribui-se aos objetos da doação o valor total de R$ 129.450,00(cento e vinte e nove 

mil e quatrocentos e cinquenta reais), conforme se depreende das informações contidas 

na cláusula primeira. 

CLÁUSULA QUINTA: DA VALIDADE 

5.1 - O presente Termo de Doação e Entrega vigorará por 05 anos da data de sua 

assinatura. 

5.2 - Fica a entidade DONATÁRIA impedida de transferir, vender, dispor ou alienar os